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Onu hə lə uşaq yaş la rı-
mız dan Kə ri mov ki mi 
ta nı mı şıq, da ha son ra 
ki no xa di mi Cə mil 

Qu li yev ola raq sev mi şik. Mə-
də niy yə tin müx tə lif sa hə lə-
rin də ça lı şa raq hər za man 
mə su liy yət lə bu iş lə rə öz 
töh fə si ni ve rən ki no re jis-
sor, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, Azər bay can Döv lət 
Film Fon du nun di rek to ru 
pro fes sor Cə mil Qu li ye vin 
bu gün lər də 60 ya şı ta mam 
ol du. Yu bil yar la rəh bər lik 
et di yi Döv lət Film Fon dun da 
gö rü şüb söh bət ləş dik. 

– Cə mil müəl lim, 60 il lik öm-
rün ya ra dı cı lıq la zən gin yol-
la rın da çox say lı pil lə lər qalx-
mı sı nız. Ki no, te le vi zi ya, 
pe da qo ji iş, ic ti mai fəaliy yət... 
Bü tün bu iş lə rin öh də sin dən 
gəl mək çə tin ol ma yıb ki?
– Mən öz hə yat və ya ra dı cı lıq 

yo lu ma nə zər sa lan da, tə bii ki, 
özüm-özü mə sual ve ri rəm: nə-
yə nail ola bil dim? Bu he sa bat la 
da san ki hə ya tı nın müəy yən bir 
his sə si nə ye kun vu rur san. Onu 
de yə bi lə rəm ki, bu il lər ər zin də 
hə ya tı mın ən mə na lı mər hə lə lə-
rin dən bi ri “Azər bay can fi lm” ki-
nos tu di ya sın da ça lış dı ğım dövr 
olub. Düz dür, mən ora da az  
ça lış dım, ki nos tu di ya tə nəz zü-
lə uğ ra dı, bir müd dət fəaliy yə ti 
da yan dı. Bu na bax ma ya raq, 12 
il ər zin də biz həm sə nəd li, həm 
bə dii, həm də “Mo za lan” sa ti rik 
jur na lı üçün sü jet lər çək dik. Çox 
ma raq lı bir dövr idi. Ki nos tu di ya-
nın qay na yıb-qa rı şan döv rü idi. 
Son ra, Al lah rəh mət elə sin, dos-
tum, gör kəm li ki no re jis sor To fi q 
İs ma yı lov mə ni in di ki Azər bay-
can Döv lət Mə də niy yət və İn cə-
sə nət Uni ver si te ti nə də vət et di. 
1987-ci il dən ora da ça lış ma ğa 
baş la dım və bu gün də pe da qo-
ji fəaliy yə ti mi da vam et di ri rəm. 
1990-cı il də bu təh sil oca ğın da 
Ki no və te le vi zi ya ka fed ra sı ya-
ran dı və To fi q müəl lim bir müd-
dət hə min ka fed ra ya rəh bər lik et-
di. O, Tür ki yə yə ge dən dən son ra 
təx mi nən 10 il ka fed ra nın rəh bə ri 
ol dum. Da ha son ra Rüs təm İb-
ra him bə yo vun “Ki no mək tə bi” 
ya ran dı və iki il də o mək tə bin di-
rek to ru ol dum. 

Nə ha yət, mə ni Döv lət Film 
Fon du na də vət et di lər. Fond da kı 
fəaliy yə tim hə ya tı mın ən mə na lı 
dövr lə rin dən ol du. Bu il lər ər zin-
də Azər bay can ki no ir si nin qo ru-
nub sax la nıl ma sı, fon dun zən-
gin ləş di ril mə si ilə bağ lı müəy yən 
iş lər gör mə yə ça lış dıq. Hə ya tı-
mın ən ma raq lı dövr lə rin dən bi ri 
də Pro fes sional Ki no re jis sor lar 
Gil di ya sı nın nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən Bey nəl xalq Audiovi zual 
Fes ti va lın da di rek tor ki mi ça lış dı-
ğım mər hə lə ni qeyd edə bi lə rəm. 
Bu fes ti val 2000-2006-cı il lər də 
fəaliy yət gös tər di. Biz o za man 
bu gün ki no da olan bir çox in san-
la ra dəs tək ola bil dik. Bu fes ti va-
lın çox gö zəl bir mə ra mı var idi, 
ət ra fı na gənc lə ri top la yır dı və bir 
çox öl kə lər dən bu ra gənc lər gə-
lir di. Son ra ma liy yə prob lem lə rin-
dən bu la yi hə da vam et di ril mə di. 

– Te le vi zi ya da fəaliy yə ti niz də 
zən gin olub... 

– Doq quz ilə ya xın te le vi zi ya 
sa hə sin də fəaliy yət gös tər mi-
şəm: üç il AzTV-nin “Mə də niy yət” 
ka na lın da, al tı il də İc ti mai Te le vi-
zi ya da. Mən ya ra dı cı lı ğı in zi ba ti 
iş dən üs tün tu tu ram. Ona gö rə 
də il kin sa da la dı ğım dövr mə nim 
üçün çox ma raq lı və əziz dir. 

– Bəs ki no yo lu nuz ne cə baş-
la dı? Bu sev gi ha ra dan qay-
naq la nır? 
– Ki no sa hə si nə ma ra ğım 

atam la bağ lı dır. Atam El şad Qu-
li yev 1966-1990-cı il lər də Azər-
bay can Te le vi zi ya sın da ça lı şıb. 
Son ra da te le vi zi ya tən qid çi si 
ki mi fəaliy yət gös tə rir di. Mə qa-
lə lə ri dərc olu nur, ki tab la rı işıq 
üzü gö rür dü. O, ki no nu, teat rı 
çox sev di yi üçün biz tez-tez ye-
ni fi lm və ta ma şa la rı iz lə mə yə 
ge dir dik. Hə min dövr də Ba kı-
da fəaliy yət gös tə rən “Ni za mi”, 
“Azər bay can”, “Və tən”, Cə fər 
Cab bar lı adı na ki no teatr lar san-
ki bir mə bəd idi. Mə səl üçün, bu 
gün dün ya ki no su nun şe devr lə-
ri nə çev ril miş fran sız, in gi lis və 
ital yan fi lm lə ri tez-tez nü ma yiş 
olu nar dı. Biz də ha mı sı nı iz lə-
mə yə ça lı şar dıq. Hə min dövr dən 
ki no ya bö yük ma ra ğım ya ran dı. 
Ey ni za man da teatr ta ma şa la-
rı nı da se vir dim. Azər bay ca nın 
iki gör kəm li teatr re jis so ru Meh-
di Məm mə dov və To fi q Ka zı mov 
atam la ya xın dost idi lər. On lar 
da hər za man prem ye ra la ra bi zi 
də vət edir di lər. Düz dür, o za man 
teat ra uşaq la rı bu rax mır dı lar, 
am ma elə bil mə nim bir qə dər 
im mu ni te tim var idi. Sa kit otu rub 
so na ki mi bö yük ma raq la səh nə-
də baş ve rən lə ri seyr edir dim. Bu 
iki sev gi ara sın da mən nə dən sə 
teat rı yox, ki no nu seç dim. Bu ra-
da, tə bii ki, tə sa dü fün də ro lu ol-
du. Vax ti lə Şa mil Mah mud bə yov 
mə ni “Şə rik li çö rək” fi l mi nə çək-
mə li idi. Son ra müəy yən sə bəb-
lər dən mən hə min fi lm də rol ala 
bil mə dim. Da ha son ra Oq tay Ba-
ba za də mə ni “Ley la və dost la rı” 
fi l mi nə çək mə li idi. On da da mə ni 
mək təb dən bu rax ma dı lar, alın-
ma dı. Am ma qon şu muz, atam la 
dost olan gör kəm li re jis sor Arif 
Ba ba yev tez-tez bi zə gə lir di. 

Hə min vaxt lar o, İçə ri şə hər də 
ya şa yır dı. De yir di ki, sə ni fi l-
mə çə kə cə yəm. Gün lə rin bi rin-
də bu real laş dı. “Al ma al ma ya 
bən zər fi l mi”nin ikin ci re jis so ru 
Əş rəf Ma ma yev evi mi zə zəng 
edib mə ni sı naq çə ki liş lə ri nə 
də vət et di. Mən Kə ri mov ob ra-
zı nı se və- se və ifa et dim. Son ra 
hət ta çə ki liş vax tı dərs dən qal-
dı ğım üçün oxu du ğum 134 say-
lı mək təb dən mə ni xa ric et di lər. 
Bir ay dərs lər də iş ti rak et mə-
miş dim. Bun dan son ra təh si li mi 
20 nöm rə li mək təb də da vam et-
dir mə li ol dum. Yə ni ki no ya sev-
gi pro se sin də hə ya tım da çox 
ma raq lı ha di sə lər olub. 

– Elə bu sev gi və ma raq da 
yo lu nu zu Ümu mit ti faq Ki ne ma-
toq ra fi  ya İns ti tu tun dan sal dı...

– Bə li, Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti-
tu tu na da xil ol dum. Bu pro ses 

də ma raq lı keç di. Atam və zi fə də 
ol du ğu üçün mə nə tə yi nat, yə ni 
gön də riş ver mir di lər. De yir di lər 
bu, qa nu na zid dir. Gön də riş fəh lə 
və qul luq çu lar üçün nə zər də tu-
tul muş du. O za man atam SSRİ 
Na zir lər So ve ti səd ri nin bi rin ci 
müavi ni iş lə yən Hey dər Əli ye və 
mü ra ciət et di və Ulu ön dər dəs-
tək ol du, mə nə yer ayır dı lar. Ona 
gö rə də mən ki ne ma toq ra fi  ya ya 
gə li şi mə gö rə Hey dər Əli ye və 
borc lu yam. 

– Ba kı ya qa yıt dıq dan son ra 
ça lış dı ğı nız ilk fi lm han sı ol du? 
– “Azər bay can fi lm”ə gəl dim. 

Bir az çə tin lik lə rim ol du. Bir ne çə 
il fi lm ala bil mə dim. Al lah Cey hun 
Mir zə ye və rəh mət elə sin. “Mo za-
lan”ın bə dii rəh bə ri idi. O, mə ni iki 
ilə ya xın ki no jur nal da re jis sor ki-
mi sax la dı. Da ha son ra ki nos tu-
di ya ya Ra miz Fə tə li yev di rek tor 
gəl di. Film lə ri mə bax dı və mə nə 
fi lm tap şır dı. “Can sı xı cı əh va lat” 
fi l mi ni len tə al dım. Son ra da “Sö-
yüd lə rin sa rı işı ğı”nı çək mək is tə-
dik. La kin SS Rİ da ğıl dı, ma liy yə 
da yan dı. Biz fi l mi çə kə bil mə dik 
və he yət iş siz qal dı. Çox acı na-
caq lı və ziy yət idi. Ki nos tu di ya-
nın qa pı la rı bağ lı idi. O za man 
əmim, gör kəm li akt yor Ha cı ba ba 
Ba ğı rov bi zə dəs tək ol du. Tək lif 
et di ki, o vaxt kı Mu si qi li Ko me di-
ya Teat rı nın re per tuarın da olan 
“Şir ba la nın mə həb bə ti” ta ma şa-
sı nı fi lm ki mi len tə alaq. O, fi l mi 
ma liy yə ləş dir mə yə spon sor da 
tap mış dı. İn di bə zən bu fi l mi bə-
sit sü je ti nə gö rə tən qid edir lər, 
am ma bi zim üçün o dövr də əsas 

məq səd hə min gör kəm li sə nət-
kar la rı len tə al maq idi. Film bö-
yük dra ma tur gi ya ya ma lik ol ma-
sa da, sa ti rik-ko me di ya jan rın da, 
yün gül for ma da çə kil di. 

– 35 il lik pe da qo ji fəaliy yət. 
Heç “Bu il lə ri ya ra dı cı lı ğa sərf 
edə bi lər dim”, – de yə peş man-
lıq çək di yi niz an olub mu? 
– Bu 35 il də mən ki no sə nə ti-

ni tə lə bə lə rə aşı la mı şam. Ma ra ğı 
olan və ol ma yan da olub. Ki no ya 
heç ma ra ğı ol ma yıb, tə sa dü fən 
gə lib dü şən lə ri də gör mü şəm. Am-
ma biz ma raq ya rat mı şıq və on lar 
ki no da qa lıb lar. Bu il lər ər zin də 
əsə bi ləş di yim və bü tün zəh mə tim 
hə də rə ge dir de yə fi  kir ləş di yim 
hal lar da olub bə zən. Bu ya xın-
lar da ad gü nüm lə bağ lı çox say lı 
təb rik lər al dım. Təb rik lə rin ço xu 
tə lə bə lə rim dən idi. De mək, mən 
ki min sə yad da şın da qal mı şam və 
zəh mə tim hə dər get mə yib. 

– Cə mil müəl lim, bu il ki no muz 
üçün yu bi ley lər lə əla mət dar-
dır...  
– Bə li, bu il ki no mu zun 125, 

“Azər bay can fi lm”in 100, Döv lət 
Film Fon du nun isə 30 il lik yu bi-
le yi dir. Fond 15 il “Qə lə bə” ki-
no teat rın da fəaliy yət gös tə rib. 
2008-ci il dən bu ye ni bi na da yıq. 
Fond Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
im za sı ilə ya ra dı lıb. Azər bay can 

ki no sal na mə si nin qo ru nub sax-
la nıl ma sı, top la nıl ma sı əsas və-
zi fə miz dir. Bu və zi fə ni la yi qin cə 
ye ri nə ye tir mə yə ça lı şı rıq. Fond 
üçün ye ni bi na in şa olun du və 
2009-cu ilin ap rel ayın da Pre zi-
dent İl ham Əli yev və Meh ri ban 
xa nım bi na nın açı lı şın da iş ti rak 
et di lər. 

– Çək mək ar zu sun da ol du ğu-
nuz möv zu var mı? 

– Ar zu sun da ol du ğum möv zu 
üçün yax şı ma liy yə və tex ni ka, 
ya ra dı cı he yət  la zım dır. Qis mət 
ol sa, nə za man sa çə ki lər. Am-
ma tə ləm-tə lə sik han sı sa işi ər-

sə yə gə tir mək is tə mi rəm. 

– Azər bay can və dün ya ki no-
sun dan yük sək qiy mət lən dir di-
yi niz fi lm lər han sı lar dır? 
– Azər bay can ki ne ma toq ra fi -

ya sın da mə nim üçün ilk ki no re-
jis sor Sə məd Mər da nov və onun 
Mosk va da al dı ğı mü kəm məl təh-
sil bö yük önəm kəsb edir. Ey ni 
za man da o, Azər bay can da müəl-
lif ki no su nun – “Kənd li lər” fi l mi ni 
nə zər də tu tu ram – ya ra dı cı la rın-
dan bi ri olub. Bu fi l mi yük sək qiy-
mət lən di ri rəm. Dün ya ki no sun da 
isə Çar li Çap li nin “Bö yük şə hə rin 
işıq la rı” və “Sirk” fi l mi, elə cə də 
Fe de ri ko Fel li ni nin “Sək kiz ya-
rım” fi l mi çox əziz dir. Bu fi lm də 
sə nət ada mı nın ke çir di yi da xi li 
iz ti rab və sar sın tı lar öz ək si ni ta-
pıb. Fil min qəh rə ma nı re jis sor dur 
və o, fi l mi çə kər kən bil mir ne cə 
baş la ya ca ğı nı. Bu fi lm mə nim 
üçün ör nək ek ran əsə ri dir. İro ni-
ya, fa ciə var bu fi lm də. Hə ya tı-
mın ən çə tin an la rın da, ya xud da 
ay da heç ol ma sa bir də fə bu fi l-
mə ba xı ram və təs kin lik ta pı ram. 

– Azər bay can ki no su nun keç-
mi şi və bu gü nün dən da nış-
saq... 
– Azər bay can ki no sun da qiy-

mə ti ol ma yan çox na dir fi lm lər 
var. Ab bas Mir zə Şə rif za də, Qə-
mər Sa lam za də, Sə məd Mər da-
nov, Mi ka yıl Mi ka yı lo vun fi lm lə ri. 
Düz dür, bu iş lər bu gün kü fi lm lər-
lə rə qa bə tə gi rə bil məz. Fil mə 
za ma nın priz ma sın dan bax maq 
la zım dır. 1925-ci il də len tə alı nan 
fi l mi 2023-cü il də çə ki lən ek ran 
əsə ri ilə mü qa yi sə et mək düz gün 
de yil. Ki no in ki şaf da olan sə nət-
dir. Bu gün isə ki ne ma toq raf çox 
çə tin, çox zid diy yət li və ecaz kar 
bir sə nət dir. Uzun in ki şaf yo lu 
ke çən dün ya ki no sun da bu gün 
möv zu və dra ma tur gi ya prob-
lem lə ri var. Biz bu is ti qa mət də 
iş lə mə li yik. De yə bi lər si niz ki, bu 
gün biz də Qa ra bağ möv zu su var. 
Bə li, biz bu gün müt ləq Qa ra bağ 
möv zu sun da fi lm lər len tə al ma lı-
yıq. Azər bay can Or du su Ali Baş 
Ko man da nın rəh bər li yi al tın da 
Qə lə bə çal dı, düş mə ni dar ma da-
ğın et di. Bu haq da həm sə nəd li, 
həm də bə dii fi lm lər len tə alın ma lı-
dır. Hər bi-və tən pər vər lik möv zu su 
üçün biz də bö yük bir zə min var. 

O ki qal dı di gər möv zu la ra, bu 
möv zu la rın ax ta rı şın da prob lem-
lər var. San ki möv zu tü kə nir. Me-
lod ram lar, psi xo lo ji dram lar və s. 
möv zu ilə bağ lı ge niş ax ta rış lar 
ol ma lı dır. Müasir ki no muz da bu 
gün ax ta rış da dır, nə sil lə rin də yiş-
mə si baş ve rib. Ki no nun mə də-
niy yə ti də də yi şir. Bi zim nə sil bu 
də yi şik lik lər lə bə zən ra zı laş mır. 
Fes ti val lar la da bağ lı na ra zı lıq-
lar olur. Av ro pa ki no dairə lə ri nin 
isə öz ma raq la rı var. La kin mən 
Azər bay can ki no su nun gə lə cə yi-
nə nik bin ba xı ram. 

– Kə ri mov dan son ra akt yor ki-
mi tək lif al dı ğı nız fi lm lər ol du?  
– Bə li, Oleq Sə fə rə li ye vin 1988-

ci il də çək di yi “Mu rad – Sad” fi l-
min də, Zi ya Şıx lins ki nin  bir fi l-
min də, adı in di ya dı ma düş mür, 
Gül bə niz Əzim za də nin “Tor pa ğın 
du zu”, Şa mil Nə cəf za də nin “Hot-
doq” bə dii fi l min də və qı sa met raj lı 
fi lm lə rin də rol al mı şam. Heç vaxt 
qar şı ma bö yük rol lar oy na maq 
pla nı qoy ma dım. El dar Qu li ye vin 
“Nə gö zəl dir bu dün ya” və Ra sim 
Oca qo vun “Otel ota ğı” fi lm lə rin də 
çə kil mi şəm. Am ma tam əmin lik-
lə de yi rəm ki, mən bö yük rol la-
rın da öh də sin dən gə lə bi lə rəm. 

Çün ki da xi lim də akt yor po ten-
sialım güc lü dür və mən akt yor ifa 
tər zi nin sis te mi ni də yax şı bi li rəm. 
Tə bii ki, re jis sor lar mə ni han sı rol-
da gö rüb lər sə, bö yük məm nu niy-
yət lə ifa et mi şəm. Hət ta Mosk va-
da M.Qor ki adı na ki nos tu di ya da 
len tə alı nan “Gö rüş” fi l min də mən 
ikin ci rol ya rat mı şam. Bu na o qə-
dər də əhə miy yət ver mi rəm. Akt-
yor luq mə nim üçün bir hob bi dir. 
Son də fə Ya vər Rza ye vin “Hə sən 
Se yid bəy li” fi l min də rol al dım. 

– Ki no si zin üçün nə dir?
– Ki no mə nim üçün bö yük bir 

za man və sir lə ri açıl ma mış ecaz-
kar bir aləm dir. Tə səv vür edin, 
işıq lar sö nür, qa ran lıq zal da pro-
yek to run işı ğı ya nır və ta mam 
baş qa bir dün ya ya dü şür sən. 
Fran sız ki no şü nas Mo zen de yir-
di ki, ki no mö cü zə dir. İn san za-
ma nı çə kir qo yur qu tu ya və la zım 
olan da gö tü rüb ba xır. Fo toq ra fi -
ya za man pən cə rə si dir. Ki no da 
mə nim üçün kəşf olun ma mış bir 
dün ya dır. İna nı ram ki, o, so na 
qə dər kəşf olun ma ya caq.

– Son da ənə nə vi bir sual: ye-
ni dən hə ya ta gəl səy di niz, ye nə 
də re jis sor olar dı nız mı?

– Yə qin ki, hə. Am ma bir çox 
mə qam la ra ye ni dən ba xar dım. 
Bir də əgər dün ya ya ye ni dən 
gəl səy dim, hə kim ol maq is tər-
dim.   

– Ma raq lı dır, ni yə hə kim? 
– Bə zən sev di yi miz in san la-

rın xəs tə li yi ni gö rən də on la ra 
kö mək edə bil mi rik. Am ma ailə-
də hə ki min ol ma sı çox bö yük 
bir dəs tək dir. Anam 2020-ci il də 
ko ro na vi rus dan rəh mə tə get di. 
Hə kim ol say dım, bü tün bi lik lə ri-
mi sə fər bər edib bəl kə də onu 
xi las edər dim. Hə kim olan da 
sən ailən də ki in san la rın sağ-
lam lı ğı nın ke şi yin də du ra bi lir-
sən. Qar da şım hə kim dir, am ma 
o da uzun il lər dir bu sa hə də ça-
lış mır. 

– Si zə tə şək kür edi rəm. İn şal-
lah, 10 il son ra – 70 il lik yu bi-
le yi niz də elə “Mə də niy yət” qə-
ze ti üçün ye ni dən həm söh bət 
ola rıq.
– Bu gö zəl ar zu mə nim çox 

xo şu ma gəl di. Tə şək kür edi-
rəm. Ən bö yük ar zum isə nə-
və mi bö yüt mək, uğur la rı nı gör-
mək dir. 

Lalə Azəri

“Azərbaycan kinosunun gələcəyinə nikbin baxıram...”
Cəmil Quliyev: “Bu gün dünya kinosunda mövzu və dramaturgiya problemləri var”

Bu il Tür ki yə nin ta nın mış mü ğən-
ni si, bəs tə kar, te le vi zi ya apa rı cı sı 
Ba rış Man ço nun (Meh met Ba rış 
İs mail Hak kı oğ lu Man ço; 1943-

1999) ana dan ol ma sı nın 80-ci il dö nü-
mü dür. Şeir və bəs tə lə ri ilə mu si qi-
se vər lə rin bö yük rəğ bə ti ni qa za nan 
sə nət kar həm də uşaq la rın se vim li si 
idi. O, türk mu si qi si nin dün ya da təb-
li ği nə bö yük töh fə lər ver miş, “Tür ki yə 
Cüm hu riy yə ti nin Döv lət sə nət çi si” 
fəx ri adı na la yiq gö rül müş dü. 

Ba rış Man ço 1943-cü il yan va rın 2-də 
İs tan bu lun Üs kü dar ra yo nun da mu si qi-
çi ailə sin də ana dan olub. O, do ğu lan da 
İkin ci Dün ya mü ha ri bə si nin qız ğın çağ-
la rı idi. Bu na gö rə də ailə si ona Meh met 
Ba rış adı nı qo yur. Mu si qi çi, pe da qoq, 
ya zı çı olan ana sı Riq qət Uya nık oğ lu-
nun sə nə tə gəl mə sin də mü hüm rol oy-
na yıb. Mək təb li ikən gi ta ra çal ma ğı öy-
rə nir, ey ni za man da ana sın dan piano 
dərs lə ri alır. Mah nı bəs tə lə mə yə ilk də fə 
“Qa la ta sa ray” li se yin də oxu yan za man 
baş la yır. “Ka fa dar lar” və “Har mo ni ya lar” 
ad lı iki hə vəs kar mu si qi qru pu ya ra dır və 
li sey də səh nə yə çı xar dır. 

1959-cu il də ata sı dün ya sı nı də yi-
şir. Ba rış “Qa la ta sa ray” li se yin dən ay-
rı la raq Şiş li ra yo nun da kı “Tə rəq qi” li-
se yin də təh si li ni da vam et di rir. Mə zun 
ol duq dan son ra Bel çi ka Kral Aka de mi-
ya sın da təh si li alır. 1967-ci il də Ba rış 
Fuad Gü lər və Maz har Alan son la bir gə 
“Qay ğı sız lar” mu si qi qru pu nu ya ra dır. 
Üç il son ra qrup üzv lə ri nin yol la rı ay rı lır. 

Elə hə min il o, Fran sa da ye ni qrup ya-
ra dır. Bu kol lek tiv lə iş lə ri uğur lu alı nır, 
50-dən ar tıq kon sert ve rir lər.

Ba rış Man ço 1978-ci il də La lə Çağ lar 
ad lı xa nım la ailə hə ya tı qu rur. Do ğu kan 
və Ba tı kan ad lı iki oğul la rı dün ya ya gə lir.

19 yaşında ilk musiqi albomu
Ba rış Man ço “Twist in USA” ad lı ilk 

mu si qi al bo mu nu (val) 1962-ci il də, 19 
ya şı olar kən yaz dı rıb. Al bom da iki mah-
nı yer alıb: “Twist in USA” və “The Jet”. 
Sə nət çi nin ümu mi lik də 50-dən çox al bo-
mu çı xıb.

Ba rış Man ço nun dil lər əz bə ri olan, bu 
gün də se vi lə rək din lə ni lən mah nı la rı nın 
ara sın da “Gül pəm bə”nin xü su si ye ri var. 
Çəh ra yı ya naq lı mə na sı nı ve rən “Gül-
pəm bə” mah nı sı nın söz lə ri B.Man ço nun 
özü nə, mu si qi si isə Əh məd Gü vən cə aid-
dir. Mü ğən ni mü sa hi bə lə ri nin bi rin də “Sö-
züm məc lis dən kə nar” al bo mu na da xil 
olan və çıx dı ğı gün dən bö yük məş hur luq 
qa za nan bu mah nı nı 1957-ci ilin Ra ma-
zan bay ra mın da dün ya sı nı də yi şən nə-
nə si Ni met Man ço üçün yaz dı ğı nı bil di rib.

“7-dən 77-yə”,
“Ekvatordan qütblərə”...

Mü ğən ni bir-bi rin dən gö zəl nəğ mə lə-
ri ilə qəlb lə rə yol tap maq la ya na şı, te-
le vi zi ya mə ka nın da da şöh rət qa za nıb, 
xü su si lə uşaq la rın se vim li si nə çev ri lib. 

Ba rış Man ço 1988-ci il də “7-dən 77-yə” 
ad lı proq ram la ta ma şa çı lar qar şı sı na 
çı xıb. Ailə, uşaq və əy lən cə proq ra mı 
olan “7-dən 77-yə” yal nız ba zar gün lə ri 
efi r də olur. “Adam ola caq ço cuq” şüarı 
ilə 10 il ya yım la nan ve ri liş 378 proq-
ram dan son ra 1998-ci il də fəaliy yə ti ni 
da yan dı rır. 

Mü ğən ni nin “Ek va tor dan qütb lə rə” 
ad lı te le vi zi ya la yi hə si də bö yük ma raq-
la qar şı la nıb. Öz qru pu ilə bir lik də beş 
qi tə də 100-dən çox böl gə yə ge dən sə-
nət çi ümu mi lik də 500 min km-dən 
ar tıq yol qət edib.

Saqqalı üzündən
başına gələnlər...

Ba rış Man ço za hi ri gör kə mi, 
ge yim-ke ci mi ilə də se çi lib. O, ta-
ma şa çı la rın yad da şın da nur lu si-
ma sı, uzun sa çı və saq qa lı ilə əbə di lə-
şib. Onun bığ-saq qal sax la ma ğı nın da 
bir sə bə bi olub. Mü ğən ni 1967-ci il də 
Hol lan di ya da av to mo bil qə za sı na dü-
şür və do da ğın da də rin ça pıq ya ra nır. 
Bun dan son ra o, bığ-saq qal sax la ma-
ğa baş la yır.

Sə nət ka rın uzun saç la rı məm lə kə-
tin də bə zi adam la rın xo şu na gəl mə yib, 
təh did lə rə mə ruz qa lıb. Mon qol mu si qi-
çi lər lə bir lik də ya rat dı ğı “Man ço Mon qol” 
ad lı qrup la Ana do lu tur ne si nə çı xır. Qru-
pun son da ya na ca ğı Kü tah ya şə hə ri idi. 

Bu ra da mü ğən ni nin imi ci ni sev mə yən lər 
kon sert dən son ra tur av to bus la rı na hü cum 
edir lər. Xoş bəxt lik dən xə sa rət alan ol mur.

Azərbaycan sevgisi
200-dən çox mah nı bəs tə lə yən Ba rış 

Man ço in gi lis və fran sız dil lə ri ni də mü kəm-
məl bi lib. Hə ya tı bo yun ca 300-dən ar tıq 
mü ka fa ta la yiq gö rü lən sə nət kar Azər bay-
ca nı da ürək dən se vib. Onun Azər bay can 
sev gi si uzun il lə rə da yan sa da, öl kə miz 
müs tə qil li yi ni bər pa et dik dən, qar daş Tür-
ki yə ilə əla qə lər bər pa olun duq dan son ra 
Ba kı ya gəl mək im ka nı real la şıb...

Mü ğən nin Azər bay ca na növ bə ti 
gə li şi 1996-cı il də Nov ruz bay ra mı-

na tə sa düf edir. Pre zi dent Hey dər 
Əli yev Nov ruz şən li yin də xal qı mı za 

təb rik lə ri ni çat dır dıq dan son ra mey dan 
mu si qi çi lə rə ve ri lir. Ba rış Man ço da ifa-
sı nı təq dim edir. Ulu ön dər onu ya nı na 
ça ğı rıb ta nış olur. Bu für sət dən is ti fa-
də edən mü ğən ni Hey dər Əli ye və TRT 
üçün mü sa hi bə ver mə si ni is tə yir. Hə min 
ilin ap rel ayın da Ba rış Man ço nun iş ti ra-
kı ilə TRT-nin Pre zi dent Hey dər Əli yev lə 
mü sa hi bə si nin çə ki liş lə ri ger çək lə şir. 

Sə nət kar axı rın cı də fə Ba kı ya 1998-ci 
il də gə lir. Öl kə miz də ilk və son kon ser ti 
də o za man baş tu tur...

“Unutma ki dünya fani...”
Mü ğən ni nin tək cə “Gül pəm bə” 

mah nı sı de yil, “Can bə dən dən çıx-
ma yın ca...”, “Do ma tes, bi ber, pat lı-

can” (“Po mi dor, bi bər, ba dım can”), “Yaz, 
dos tum” və di gər mah nı la rı tək cə Tür ki yə 
və Azər bay can da de yil, on lar la öl kə də 
müx tə lif dil lər də ifa olu nub, se vi lib.

Ba rış Man ço 1999-cu il yan va rın 31-də 
ge cə saat la rın da İs tan bu lun Mo da kü çə-
sin də ki evin də in farkt ke çi rir və xəs tə xa-
na ya apa rı lır. Hə kim lə rin səy lə ri nə bax-
ma ya raq, məş hur nəğ mə sin də “Unut ma 
ki dün ya fa ni...” de yən mil yon la rın se vim-
li si əbə diy yə tə qo vu şur. Fev ra lın 3-də 
Ata türk Mə də niy yət Mər kə zi nə gə ti ri lə rək 
vi da mə ra si mi ke çi ri lir. İs tan bu lun Kan lı-
ca qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lır. 

Sə nət ka rın 18 il ailə si ilə bir gə Mo da 
kü çə sin də ya şa dı ğı ev son ra dan mu ze-
yə çev ri lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Türkiyəni dünyada tanıdan sənətçi
Beş qitədə, onlarla ölkədə olmuşdu...

Barış Manço – 80

Ba rış Man ço 1988-ci il də “7-dən 77-yə” 
ad lı proq ram la ta ma şa çı lar qar şı sı na 
çı xıb. Ailə, uşaq və əy lən cə proq ra mı 
olan “7-dən 77-yə” yal nız ba zar gün lə ri 
efi r də olur. “Adam ola caq ço cuq” şüarı 
ilə 10 il ya yım la nan ve ri liş 378 proq-
ram dan son ra 1998-ci il də fəaliy yə ti ni 

Mü ğən ni nin “Ek va tor dan qütb lə rə” 
ad lı te le vi zi ya la yi hə si də bö yük ma raq-
la qar şı la nıb. Öz qru pu ilə bir lik də beş 
qi tə də 100-dən çox böl gə yə ge dən sə-

Əli yev Nov ruz şən li yin də xal qı mı za 
təb rik lə ri ni çat dır dıq dan son ra mey dan 
mu si qi çi lə rə ve ri lir. Ba rış Man ço da ifa-
sı nı təq dim edir. Ulu ön dər onu ya nı na 
ça ğı rıb ta nış olur. Bu für sət dən is ti fa-
də edən mü ğən ni Hey dər Əli ye və TRT 
üçün mü sa hi bə ver mə si ni is tə yir. Hə min 
ilin ap rel ayın da Ba rış Man ço nun iş ti ra-
kı ilə TRT-nin Pre zi dent Hey dər Əli yev lə 
mü sa hi bə si nin çə ki liş lə ri ger çək lə şir. 

Sə nət kar axı rın cı də fə Ba kı ya 1998-ci 
il də gə lir. Öl kə miz də ilk və son kon ser ti 
də o za man baş tu tur...

ma yın ca...”, “Do ma tes, bi ber, pat lı-
can” (“Po mi dor, bi bər, ba dım can”), “Yaz, 
dos tum” və di gər mah nı la rı tək cə Tür ki yə 
və Azər bay can da de yil, on lar la öl kə də 
müx tə lif dil lər də ifa olu nub, se vi lib.

Türkiyəni dünyada tanıdan sənətçi
Beş qitədə, onlarla ölkədə olmuşdu...

atam la bağ lı dır. Atam El şad Qu- ki no sal na mə si nin qo ru nub sax-
la nıl ma sı, top la nıl ma sı əsas və-
zi fə miz dir. Bu və zi fə ni la yi qin cə 
ye ri nə ye tir mə yə ça lı şı rıq. Fond 
üçün ye ni bi na in şa olun du və 
2009-cu ilin ap rel ayın da Pre zi-
dent İl ham Əli yev və Meh ri ban 
xa nım bi na nın açı lı şın da iş ti rak 
et di lər. 

– Çək mək ar zu sun da ol du ğu-

üçün yax şı ma liy yə və tex ni ka, 
ya ra dı cı he yət  la zım dır. Qis mət 
ol sa, nə za man sa çə ki lər. Am-
ma tə ləm-tə lə sik han sı sa işi ər-

“Alma almaya bənzər 
filmi”nin çəkilişi vaxtı 
dərsdən qaldığım üçün 
oxuduğum 134 saylı 

məktəbdən məni xaric etdilər. 
Bir ay dərslərdə iştirak 

etməmişdim. Sonra təhsilimi 
20 nömrəli məktəbdə davam 

etdirməli oldum.
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